Yo Diego de Vargas Salmerón, scriuano de Cámara de Sus Çesárea y Cathó-
licas Magestades, la hize scriuir por su mandado, / con acuerdo de los del su 
Consejo. //
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1531, Julio 3. Tolosa

 Licencia concedida por el Vicario General de la Diócesis de Pamplona, Juan 
de Zabala, Bachiller en Decretos, a la villa de Azcoitia, para la erección de la basí-
lica de San Sebastián.

AM Azkoitia, 7.01 (Olim: Leg. 12, n.º 4).
Original pergamino (485x195+50 mm), conserva el sello en placa colgado en cinta 
de pergamino.

 Joannes de Caualla, in Decretis Bachalarius sedis apostolice prothonota-
rius Vicarius Generalis in spiritualibus et temporalibus. Reverendisimi in Christo 
patris et domini Alexandri, miseratione diuina Sancte Marie in via lata Sancte / 
Romane ecclesie diachoni Cardenali de Cesarinis nuncupati administratoris 
perpetui ecclesie Pampilonensium. Dilectis nobis in Christo concilio, alcaldis, 
juratis ac universitati incolarum ville de Azcoytia, Provincie Guipuzcoe, Pampilo-
nensium diocese, salutem et gracie, / celestis augmentum. Pia mater ecclesia 
illorum conuenit vota exaudire quorum donis et fabricationibus ipsam Dei eccle-
siam eiusque seruitium vtiliter augetur et in diuinis decoratur. cum igitur vos pia 
deuotione ducti attendens quod ea perpetuo de bonis / temporalibus rretinentur 
quod pro Christi et eius sanctorum nomine in dotatione et fundatione ecclesia-
rum et diuini cultus augmentum conuertuntur. Cum itaque sicut per organum 
sindici et procurationis vestri nobis exponi fecistis dudum parrochialis ecclesia 
veate / Marie dicte ville tunc in certo cole extra dictam villam aliquantulum dis-
tans existeret ex certis justis causis de licencia sedis apostolice ad ecclesiam 
seu vasilicam Sancti Sebastiani martiris que in dicta villa in loco ad id comodo et 
decenti / existebat cum omnibus suis juribus ad vestram supplicationem trans-
lata et ibiidem cum diruptione eiusdem vasilice erecta fuit. Quare pari deuotione 
ducti ad placandum Diuine Magestatis clementia desideratis dictam vasilicam 
seu capellam / Sancti Sebastiani ad quem tam propter pestilenciam quam alias 
tribulationes que rretroactis tenporibus in eadem villa vigerunt specialem geritis 
deuotionem que in suis elemosinis et aliis rrebus diuino cultui neccesitatis per 
vnum operarium laicum per / vos pro tenpore deputatum rregi et gubernari et in 
qua vna missa ex dictis elemosinis pro animabus fidelium celebrari conseruenit 
cum ymagine dicti Sancti Sebastiani ac omnibus suis possesionibus rredditibus 
honoribus juribus debotionis et preheminentiis / ad aliquem locum ad id ydo-
neum per vos extra dicta villam eligendum diuiso altari antiquo eiusdem capele 
in dicta parrochiali ecclesia transferre et ibi dictam capelam cum uno altari et 
campanili pro vt prius sub inuocatione dicti / Sancti Sebastiani existebit erigi et 
construi facere. Quare nobis humiliter supplicastis quatenus vobis ad id licen-
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tiam conçedere dignaremur. Nos igitur attendentes quod in hiis que ad diuinum 
cultum pertinent faborabiles esse debemus atque / venignum quia per dicta et 
depositiones certorum testium fidedignorum perpetuo vestra coram nobis ad 
informandum animum nostrum super premissis productorum et per nos suma-
rie examinarorum nobis constat predicta omnia et singula veritate ful/ ciri ideo 
vestris supplicationibus inclinati vt dictam capelam seu vasilicam Sancti Sebas-
tiani ac titulum et nomine illius cum predicta eius ymagine ac honoribus juribus 
debotione et preheminenciis a dicta ecclesia parrochiali ad aliam capelam / seu 
vaselicam per vos in aliquo ad id ydoneo et decenti loco contra dictam villam 
eligendo cum vno altari et campanili et aliis rrebus illi neccesitatis erigi et cons-
trui et postquam erecta et constructa sic fuerit illam transfferri et possesiones 
rredditus ac / alia bona et jura quecumque dicte antique capele dimittendo 
in ea dictum antiquum altare dicte erigende vasilice seu capele assignare et 
aplicare ac in dicto altari sic de nobo erigendo cum constructum fuerit mis-
sas el alia diuina officia cele/ brari facere positis et valeatis sine tamen juris 
dicte parrochialis ecclesie nec alicuius alterius preiudicio vobis licenciam tenore 
presentium concedimus et liberam facultatem. In quorum omnium et singulo-
rum fidem et testimonium premissorum presentes / literas fieri et prenotarium 
et secretarium infraescriptum subscribi et publicari mandauimus sigilique dicti 
officii vicariatus nostri iussimus et fecimus aparentia comuniri. Datum et actum 
Tholose die tercia mensis julii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo 
trigesimo / primo.